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Tur til Hamborg 

Her for 2 uger siden tog jeg på en weekendtur til Hamborg med min familie for at 

besøge min hostsøster Elin. 

 

Et af højdepunkterne på min rejse var at besøge det ikoniske Speicherstadt, det 

største lagerdistrikt i verden. De røde murstensbygninger, gennemskåret af 

maleriske kanaler, skabte en virkelig speciel atmosfære. At udforske de smalle gader 

og beundre arkitekturen, mens man lærer om områdets historie, var også vildt fedt. 

 

Hamborg er også hjemsted for et imponerende udvalg af kulturelle attraktioner. Jeg 

brugte timer sammen med min familie på at vandre gennem Hamburger Kunsthalle, 

et kunstmuseum, der huser en omfattende samling lige fra gamle mestre til nutidige 

værker.  

 

Jeg er ret sikker på at en tur til Hamborg ikke ville være komplet uden at prøve alt 

den lækre mad byen har at byde på. Vi fik både frisk fisk og skaldyr på det historiske 

Fischmarkt, men fik også smagt en hel masse lækker asiatisk mad.  

 

Søndag var den sidste dag og vi skulle til Jack Johnson koncert, hvilket var en mega 

god oplevelse. Det blev dog lidt stressende, da vi skulle skynde os hjem og køre 

direkte til Düsseldorf for at undgå at komme hjem klokken 4 om natten.  

 

Alt i alt havde jeg en mega fed weekend til Hamborg sammen med min familie.  

 

Vi var også i Irland i marts måned. Det var en rimeligt afslappet tur hvor vi tog op i 

deres sommerhus, vi var afsted i 2 uger hvor jeg prøvede at surfe for første gang. 

jeg har haft vildt fede oplevelser med min familie her Tyskland, og jeg kommer til at 

savne dem vildt meget, når jeg skal tilbage til Danmark. 

 

Tilbagerejse 

Da mit udvekslingsår begyndte, vidste jeg, at det ville blive en oplevelse for livet. 

Muligheden for at fordybe mig i en ny kultur, lære et nyt sprog og udforske et 

fremmed land var både spændende og skræmmende. Som månederne gik, blev 

Tyskland mere end blot en destination – det blev en del af mig. Jeg favnede sproget, 

skikkene og folket. 
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Udover alt det andet, er det de venner og familie, jeg har mødt i min tid her, der 

virkelig har gjort mit ophold helt specielt. Fra min imødekommende værtsfamilie til de 

venner, jeg har fået i skolen og i mit område. Deres varme, venlighed og venskab 

gjort dette udvekslingsår virkelig uforglemmeligt. Det er svært at forestille sig, at jeg 

snart ikke kommer til at se dem hver dag.  

 

Mens jeg forbereder mig på at vende hjem, finder jeg mig selv splittet mellem 

spændingen ved at genforenes med mine venner og familie i København og følelsen 

af tab ved at forlade dette nyfundne hjem. Det er mærkeligt at tænke på, at de 

rutiner, de velkendte steder og de hverdagsoplevelser, der er blevet så normale for 

mig, snart vil blive erstattet af en ny start i København.  

 

Jeg er taknemmelig for den selvindsigt og viden, som dette udvekslingsår har givet 

mig. At bo i et fremmed land har skubbet mig ud af min komfortzone, udfordret mine 

perspektiver og udvidet min horisont. Minderne og erfaringerne fra denne tid vil for 

altid forme mit syn på livet og min interaktion med andre. 

 

Selvom det kan føles mærkeligt at forlade Tyskland efter et forvandlende år, trøster 

jeg mig med, at de erfaringer og forbindelser, jeg har fået, forbli 

ver hos mig. Jeg vil altid bære et stykke af Tyskland i mit hjerte.  

 

Jeg har fået så tætte kontakter at jeg har aftalt med mine venner at vi vil besøge 

hinanden mindst 4 gange om året hvor jeg tager til Düsseldorf 2 gange og de 

besøger mig i København 2 gange.  

 

Mange hilsner, 

Adam 

 

 

 

 

 

 

 

Her er nogle billeder fra min tur i hamborg: 
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